
 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.14, 37.punkts) 

Talsos  

 

25.11.2021. Nr.354 

 

Par atļauju Kalvim Kalniņam 

savienot amatus 

 

 

1. Talsu novada pašvaldībā 2021.gada 9.novembrī saņemts un ar numuru 12-3/8433 

reģistrēts Kalvja Kalniņa (turpmāk arī – iesniedzējs) 2021.gada 9.novembra iesniegums ar 

lūgumu atļaut savienot Talsu novada pašvaldības komisijas “Talsu novada 

Zaļumsaimniecības komisija” (turpmāk arī – Talsu novada Zaļumsaimniecības komisija) 

locekļa amatu un Talsu novada pašvaldības domes deputāta amatu. 

 

2. Talsu novada pašvaldības dome, izskatot minēto iesniegumu konstatēja, ka saskaņā ar 

likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk arī – likums) 

6.pantu uz pašvaldības domes deputātu attiecināmi vispārējie valsts amatpersonas amata 

savienošanas ierobežojumi, bet nav attiecināmi likuma 7.pantā noteiktie speciālie valsts 

amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi.  

 Iepriekš minētais nozīmē, ka pašvaldības deputātam nav nepieciešama rakstveida atļauja 

amatu savienošanai. 

 

3. Savukārt jautājumā par Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijas locekļa amata 

savienošanu ar Talsu novada pašvaldības domes deputāta amatu konstatēts turpmāk  minētais. 

 Iesniedzējs Talsu novada Zaļumsaimniecības komisijā iecelts ar Talsu novada 

pašvaldības domes 2021.gada 30.septembra lēmuma Nr.217 “Par Talsu novada 

Zaļumsaimniecības komisiju” 1.7.apakšpunktu. 

 Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 5.panta otrās daļas 2.punkts nosaka, ka 

deputātam ir tiesības tikt ievēlētam domes institūcijās un amatos, ja citos likumos nav noteikti 

ierobežojumi. Iepriekš minētais nozīmē, ka domes deputātam ir tiesības tikt ievēlētam arī 

pašvaldības komisijās. 

 Likuma “Par pašvaldībām” 61.panta pirmā daļa cita starpā nosaka, ka dome cita starpā 

no domes deputātiem var izveidot komisijas. Arī iepriekš minētais nozīmē, ka domes 

deputātam ir tiesības tikt ievēlētam pašvaldības komisijās. 



 

 

 Ņemot vērā to, ka iesniedzējs ievēlēts komisijas locekļa amatā, kad ieņem pašvaldības 

domes deputāta amatu, secināms, ka iesniedzējs iecelts komisijas locekļa amatā kā 

pašvaldības domes deputāts. Iepriekš minētais nozīmē, ka iesniedzējs komisijā turpina pildīt 

deputāta pienākumus. Pastāvot minētajiem apstākļiem, nav nepieciešams lemt par atļauju 

savienot pašvaldības komisijas locekļa amatu ar pašvaldības domes deputāta amatu. 

 

4. Atbilstoši likuma vispārīgajam regulējumam (cita starpā likuma 2. un 22.pants) 

amatpersona pati ir atbildīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas 

normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas lēmumu, amatpersonai ir 

pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību 

amatpersonas ētikas normām un normatīvos aktos noteiktajam regulējumam, ja pastāv iespēja, 

ka tā var nonākt interešu konflikta situācijā, tās rīcība var nonākt pretrunā valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām vai var kaitēt valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

 

5. Ņemot vērā minētos apsvērumus un pamatojoties uz Iesniegumu likuma 5.panta trešo 

daļu un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu (dome var izskatīt jebkuru jautājumu, 

kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā),  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Informēt Kalvi Kalniņu, ka nav nepieciešama atļauja savienot Talsu novada 

Zaļumsaimniecības komisijas locekļa amatu ar Talsu novada pašvaldības domes deputāta 

amatu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Iesniegumu likuma 10.panta otro daļu, Administratīvā procesa likuma 

76.panta otro daļu un 188.panta otro daļu, kā arī Administratīvā procesa likuma 189.panta 

pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā mēneša laikā no 

dienas, kad stājas spēkā šis lēmums. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                 (paraksts*)            S.Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Šturms 

aigars.sturms@dundaga.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Dokumentu pārvaldības nodaļai; 

2. Kalvim Kalniņam. 


